PL2448/2022 PREFEITO CJR PEDRO

5 PROPOSITURA AUTOR COMISSÃO PRESIDENTE RELATOR
PL2449/2022 PREFEITO CJR PEDRO

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO 
ORCAMENTO DO MUNICIPIO, COM BASE EM ANULACAO PARCIAL DE DOTACAO 

ORCAMENTARIA, NO VALOR DE R$ 407,23 (QUATROCENTOS E SETE REAIS E VINTE E TRES 
CENTAVOS), NA FORMA EM QUE ESPECIFICA ABAIXO.

RATIFICA A 4 ALTERACAO E CONSOLIDACAO DO CONTRATO DO CONSORCIO 
METROPOLITANO DE SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL DO PARANA - COMESP E AUTORIZA A 

PERMANENCIA DO MUNICIPIO DE ARAUCARIA NO AGORA DENOMINADO CONSORCIO

[...]

INSTITUI O PLANO DE DOCUMENTACAO E TABELA DE TEMPORALIDADE DO MUNICIPIO DE 
ARAUCARIA E REVOGA A LEI N 2.875, DE 02 DE OUTUBRO DE 2015.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CREDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORCAMENTO DO 
MUNICIPIO, COM BASE EM SUPERAVIT FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 222.067,09 DUZENTOS E 

VINTE E DOIS MIL, SESSENTA E SETE REAIS E NOVE CENTAVOS, NA FORMA EM QUE 
ESPECIFICA ABAIXO.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO 
ORCAMENTO DO MUNICIPIO, COM BASE EM SUPERAVIT FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 

53.928,87 CINQUENTA E TRES MIL, NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITENTA E SETE 
CENTAVOS, NA FORMA EM QUE ESPECIFICA ABAIXO.

6 PROPOSITURA AUTOR COMISSÃO PRESIDENTE RELATOR

PL53/2022 CFO RICARDO

7 PROPOSITURA AUTOR COMISSÃO PRESIDENTE RELATOR
PL54/2022 VALTER CFO RICARDO

8 PROPOSITURA AUTOR COMISSÃO PRESIDENTE RELATOR

[...]

7 PROPOSITURA COMISSÃO PARECER N° RELATOR VOTAÇÃO F C

2442/2022 CFO 10/2022 BEN HUR 
RICARDO 

PEDRO
0258/2022 AUTOR PREFEITO

(FAVORÁVEL)

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CREDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORCAMENTO DO 
MUNICIPIO, COM BASE EM ANULACAO PARCIAL EM DOTACAO ORCAMENTARIA, NO VALOR 

DE R$ 1.002.200,00 (UM MILHAO, DOIS MIL E DUZENTOS REAIS), NA FORMA QUE SE ESPECIFICA 
ABAIXO.

PROJETO DE LEI N° 2.447, DE 29 DE MARÇO DE 2022

Institui  o  PLANO  DE  DOCUMENTAÇÃO  E
TABELA DE TEMPORALIDADE do Município
de Araucária e revoga a Lei nº 2.875, de 02
de outubro de 2015.